仕 様 書

1. 件 名

令和7年度全国高等学校総合体育大会競技会場内等看板作成•設置•撤去等業務委託

2. 概 要

令和7年度全国高等学校総合体育大会競技会場内等で使用する会場案内等看板(以下「看板」という。)の作成及び設置・撤去に関する業務を行うもの。

3. 履行場所

ジップアリーナ岡山(岡山県総合グラウンド体育館)他

(岡山市北区いずみ町2-1-3)

岡山市総合文化体育館

(岡山市南区浦安南町493-2)

岡山市内高等学校

(詳細は別紙「練習会場看板設置」参照)

3. 業務内容

- (1) 会場内看板等の作成
 - ①別途提供する別紙「看板デザイン案(1・2・3)」を元に看板を作成する。
 - ※別紙「看板デザイン案(1·2·3)」参照
 - ②看板の仕様(サイズ・材質等)は「看板デザイン案(1・2・3)」のとおりとする。
 - ②フレームの木枠は30mm以上とする。
 - ③看板デザイン案の原稿データ(Excel等)を提供するので参考に作成し確認を受けること。なお、シンボルマーク及び大会愛称のデータは、PNG・PDFファイルで提供する。
- (2) 会場内看板の設置・撤去
 - ① ジップアリーナ岡山他
 - ア設置
 - ○バスケットボール競技→7月24日午後2時
 - ○バレーボール競技 →8月 2日午後3時(※1)

イ撤去

- ○バスケットボール競技→8月1日午後3時30分(※2)
- ○バレーボール競技 →8月9日午後6時
- ※1 「看板一覧(バレーボール)」に「設置」と記載がある看板のみ、新たに設置すること。なお、バスケットボール競技とバレーボール競技で共有する看板についての移動及び再設置は、全て委託者が行う
- ※2 「看板一覧(バスケットボール)」に「撤去」と記載がある看板のみ撤去すること。

② 岡山市総合文化体育館

ア設置

- ○バスケットボール競技→7月24日午後3時
- ○バレーボール競技 →8月 3日午後3時

イ 撤去

- ○バスケットボール競技→7月28日午後5時(※3)
- ○バレーボール競技 →8月 7日午後6時
- ※3 全て撤去し、「看板一覧(バスケットボール)」に「撤去」と記載がない看板については、全てバレーボール競技設置時に、再度設置すること。

③ 練習会場

- ※別紙「令和7年度全国高等学校総合体育大会練習会場看板設置詳細」参照
- ※看板の設置・撤去にあたっては、設置場所の詳細や作業日時等を別紙「令和7年度全国高等学校総合体育大会練習会場看板設置詳細」記載の高等学校と調整のうえ、設置すること。
- ④看板の位置については、「バスケットボール競技看板設置図面」及び「バレーボール競技看板 設置図面」を参考に、委託者と十分協議のうえ、設置すること。
- ⑤看板の設置・撤去にあたっては、事前に委託者及び施設管理者と協議のうえ、設置を行うこと。
- ⑥設置後に転倒・飛散等が無いように、必要な措置をとること。
- ⑦トラブルや事故が無いように十分な安全対策を施し、円滑かつ効率的に業務を遂行すること。
- ⑧既存の状態での設置が不可能な場合は、発注者及び施設管理者と協議のうえ設置方法 を決定すること。

(5) その他

- ①本業務の履行に関係する法令、条例等は遵守すること。 なお、法令、条例等に基づき必要な許認可や有資格者の配置等については、適切に対応すること
- ②受託者は看板の設置及び撤去にあたり、必要となる資材・消耗品を全て用意すること。
- ③看板の搬入にあたっては、経路等を確認のうえ、既存施設等に破損等のないように、注意を 払うこと。
- ④同じ会場で並行して作業を行う他の委託業者がいる場合、工程調整を事前に行い、それぞれ の作業が期限内に円滑に実施できるようにすること。
- ⑤受注者は労働災害保険、損害賠償責任保険等、業務上必要となる保険に加入すること。
- ⑥本業務の履行に際しては、既存施設等に対する保護対策等を十分に行い、破損や汚損を 防ぐこと。
- ⑦受注者は、設置した看板の倒飛壊や破損などの緊急時には、即時対応可能な保守管理体制 を整え、緊急時には発注者の指示に直ちに対応すること。
- ⑧設置及び撤去により発生した廃棄物等は、関係法令に基づき、受注者の責任において適切 に処理をすること。これに伴う費用については、受注者の負担とする。
- ⑨本業務の実施に際し、受注者の瑕疵により施設等の破損、第三者への事故等が発生した場合は、受注者の責によりこれに対応すること。
- ⑩本仕様書に定めのない事項及び疑義が生じた場合は別途協議して定めることとする。

(6) 発注者 令和7年度全国高等学校総合体育大会 岡山市実行委員会 会長 大森 雅夫

(7) 問合せ先 令和7年度全国高等学校総合体育大会

岡山市実行委員会事務局

(契約手続きに関すること) 契約事務担当 川口

(仕様に関すること)

各競技担当 鷹取、織本

TEL 086-803-1689

FAX 086-803-1768

E-mail: soutai2025@city.okayama.lg.jp